



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.43.2024

Lublin, 27 marca 2024 r.

Pan
Stanisław Brzozowski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.41.2024

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie uzupełnienia oznakowania przejść dla pieszych w postaci montażu tabliczek T-27, uprzejmie informuję i wyjaśniam.

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 r. poz 2311 ze zm.) tabliczki T-27 stosuje się w celu dodatkowego poinformowania i ostrzeżenia kierujących pojazdami o tym, że z przejścia w znacznym stopniu korzystają dzieci. Znaki D-6 lub D-6b z tabliczkami T-27 umieszcza się przy przejściach w bezpośrednim sąsiedztwie wyjść z obiektów, do których uczęszczają dzieci w wieku od 7 do 15 lat. Ustalenie przejść podlegających oznakowaniu tabliczką powinno być poprzedzone szczegółową analizą warunków lokalnych, a liczba tego typu przejść winna być ograniczona.

Podczas przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie przez pracowników Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu Miasta Lublin w lokalizacjach wymienionych w interpelacji stwierdzono, że istniejące przejścia dla pieszych są kompletne, oznakowane znakami pionowymi i poziomymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto przedmiotowe przejścia – z wyjątkiem przejścia na al. Kompozytorów Polskich, zlokalizowane są w strefach mieszkaniowych, w których obowiązuje strefowe ograniczenie prędkości do 30 km/h. Natomiast przejście zlokalizowane na al. Kompozytorów Polskich objęte jest sygnalizacją świetlną, która dodatkowo zwiększa bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu. Jednocześnie pragnę poinformować, że zbyt częste stosowanie powyższego oznakowania, niezgodnie z przyjętymi zasadami określonymi ww. rozporządzeniu może powodować, że ulegnie ono deprecjacji i nie będzie spełniało swojej roli.

W związku z powyższym informuję, że na chwilę obecną nie zamierzam dokonywać zmiany organizacji ruchu w zakresie wprowadzenia dodatkowego oznakowania tabliczkami T-27 na przejściach dla pieszych wymienionych w Pana interpelacji.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)